

Fastställande av allmänna förhandsröstningsställen för riksdagsvalet 2023

Centralvalnämnden 01.11.2022 § 27
642/00.00.00/2022

Beredare

Valchef Rasmus Beck, fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi

Kommunstyrelsen beslutar om antalet förhandsröstningsställen och om deras läge i kommunen. Centralvalnämnden förelägger kommunstyrelsen ett förslag till förhandsröstningsställen och öppettider för godkännande. Kommunstyrelsen fattar beslutet i god tid. Röstningsställena ska föras in i justitieministeriets valdatasystem före fredagen 13.1.2023 kl. 12.00.

Vid valen som ordnats under coronapandemin har centralvalnämnden strävat efter att använda röstningslokaler i vilka man bland annat kunnat hålla tillräckliga säkerhetsavstånd. Centralvalnämnden ska säkerställa att röstningsställena är tillgängliga och att det i alla situationer är så tryggt som möjligt att rösta.

Justitieministeriet rekommenderar att det ska finnas ett tillräckligt antal förhandsröstningsställen, för att väljarna skulle fördelas så jämnt som möjligt mellan olika röstningsställen. Förhandsröstningen bör i mån av möjlighet ordnas på samma ställe från val till val, eftersom väljarna på detta sätt lättare vet var de kan rösta på förhand.

Enligt vallagen ska ett allmänt förhandsröstningsställe vara öppet för förhandsröstning under alla dagar som infaller under förhandsröstningsperioden. Kommunstyrelsen fastställer också förhandsröstningsställets dagliga öppettider. Förhandsröstningsställena får vara öppna vardagar kl. 8.00-20.00 och under lördag och söndag kl. 9.00-18.00. Förhandsröstningsställets öppethållningsdagar och -tider ska enligt rekommendationen vara så omfattande som möjligt. På detta sätt undviker man att det uppstår rusning och det är lättare att hålla säkerhetsavstånd.

Föredragande

Förvaltningsdirektör Jaana Suihkonen

Beslutsförslag

Centralvalnämnden beslutar

1
föreslå kommunstyrelsen att förhandsröstningsställena vid riksdagsvalet 2023 är:

Huvudbiblioteket Fyyri

Masaby bibliotek

Veikkolan koulu

2
föreslå kommunstyrelsen att öppettiderna för förhandsröstningsställena under tiden 22–28.3 är följande:

På vardagar i huvudbiblioteket Fyyri kl. 9.00-20.00, i Masaby bibliotek och Veikkolan koulu kl. 16.00-20.00.

På lördag och söndag är förhandsröstningsställena öppna kl. 9.00–18.00.

3
att bekräftelserna av förhandsröstningsställena fås innan förslaget skickas till kommunstyrelsen.

4
att uppgifterna om förhandsröstningsställena registreras efter kommunstyrelsens beslut i valdatasystemet innan 13.1.2023.

Beslut

Centralvalnämnden beslutade enhälligt enligt förslaget.